
Partyzanci  im.  „Bat’ki”
Machno nie przerwą walki
9 września 2014
Porozumienia o przerwaniu ognia zawartego 5 września w Mińsku
pomiędzy rządem w Kijowie a ludowymi republikami Noworosji nie
zamierzają  przestrzegać  partyzanci  działający  na  terenie
obwodów  zaporoskiego,  dniepropietrowskiego,  chersońskiego  i
czerkaskiego. Poinformował o tym dowódca oddziału im. „Bat’ki”
Machno  o  pseudonimie  Nestor  Iwanowicz.  Formacja  działa  w
okolicach  legendarnego  Hulajpola,  który  był  ośrodkiem
anarchistycznej  republiki  Nestora  Machno  w  okresie  wojny
domowej  w  Rosji.  Partyzanci  podkreślają,  że  nie  podlegają
władzom  republik  ludowych  i  nie  czują  się  związani  ich
decyzjami. „Od tego są partyzanci, żeby na nikogo się nie
oglądać”  –  oświadczył  Nestor  Iwanowicz.  Zapowiedział
kontynuowanie walki z „kijowską juntą” do zwycięskiego końca.
Powołał  się  na  przykład  oddziału  Fidela  Castro,  który  z
garstki ludzi przybyłych na jachcie „Granma” rozrósł się w
górach Sierra Maestra do powstańczej armii i w ciągu dwóch lat
obalił dyktaturę Batisty. Partyzanci działający na zapleczu
armii ukraińskiej zadają jej poważne straty, atakując oddziały
tyłowe i niszcząc kolumny zaopatrzeniowe. M.in. 10 sierpnia na
przejeździe  kolejowym  pod  miejscowością  Zaliznicznoje  w
rejonie  hulajpolskim  zniszczyli  kolumnę  sześciu  wojskowych
cystern  z  paliwem,  na  długo  blokując  ruch  kolejowy  na
strategicznie ważnej linii. Zaporoscy partyzanci przyczynili
się także do sukcesu sierpniowej ofensywy wojsk Noworosji na
froncie  południowym,  blokując  od  strony  zachodniej  miasto
Mariupol.

Proklamowana w trybie jednostronnym Doniecka Republika Ludowa
pozostanie  niepodległym  państwem.  Nie  ma  mowy  o  żadnym
„szczególnym  statusie”  –  oświadczył  wicepremier  DRL  ds.
społecznych  Aleksander  Karaman.  Opublikowany  przez  OBWE
protokół, podsumowujący wyniki spotkania w Mińsku 5 września
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przewiduje  zatwierdzenie  przez  Ukrainę  ustawy  w  sprawie
szczególnego statusu Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej
oraz  przeprowadzenie  przedterminowych  wyborów.  Premier  DRL
Aleksander Zacharczenko oznajmił wcześniej, że przedstawiciele
proklamowanych w trybie jednostronnym republik będą domagać
się  niepodległości.  Podkreślił  on,  że  punkt  dotyczący
szczególnego  statusu  nie  ma  ostatecznego  charakteru.

Pododdziały  sił  zbrojnych  Ukrainy  w  niedzielę  7-krotnie
naruszyły  rozejm,  wśród  cywilów  i  powstańców  są  ranni  –
poinformował  sztab  ruchu  oporu  DRL.  Według  ich  danych,
naruszenia  odnotowano  w  pobliżu  miejscowości  Jenakijewe,
Wesoła Góra i Jasynuwata. Oprócz tego z terenu donieckiego
lotniska  siły  zbrojne  ostrzelały  dzielnicę  oktiabrską  w
Doniecku  oraz  użyły  broni  palnej.  Jednocześnie  DRL  i  ŁRL
podkreślają, że ruch oporu zamierza ściśle przestrzegać się
mińskich porozumień w sprawie zawieszenia broni bez względu na
prowokacje.

Prezydent Ukrainy Petro Poroszenko podczas wizyty w Mariupolu
oznajmił, że powstańcy przekazali Kijowowi 1200 ukraińskich
jeńców. Dodał również, że znajdujących się jeszcze w niewoli
863  żołnierzy  zostanie  uwolnionych  pod  koniec  tygodnia.
Wcześniej  przedstawiciel  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego  i
Obrony Ukrainy Andriej Łysienko poinformował, że od piątku
około 20 jeńców już wróciło do Kijowa.

Dokładna  liczna  poległych  i  rannych  na  wschodzie  Ukrainy
podczas konfliktu nie jest znana. Jednak z obu stron zginęło
lub  zostało  rannych  co  najmniej  30  tys.  osób.  Takie  dane
przytoczyło kierownictwo Donieckiej Republiki Ludowej (DRL).
Zdaniem wicepremiera DRL ds. społecznych Aleksandra Karamana,
„dokładniejsze liczby zostaną podane po uwolnieniu wszystkich
terytoriów,  ekshumacji  i  odsłonięcia  licznych  pochówków”.
Wcześniej  przedstawiciele  ONZ  oświadczyli,  że  według  ich
danych, w czasie konfliktu ucierpiały co najmniej 3 tys. osób.

Prezydent Ukrainy Petro Poroszenko twierdzi, że udało mu się



osiągnąć  porozumienie  z  szeregiem  krajów  NATO  w  sprawie
bezpośrednich dostawach na Ukrainę nowoczesnej broni – czytamy
w komunikacie na stronie prezydenta. Według słów Poroszenki,
ta  broń  „pomoże  nam  się  obronić  i  odnieść  zwycięstwo”.
Wcześniej doradca prezydenta Ukrainy Jurij Łucenko oznajmił,
że na szczycie NATO w Walii osiągnięto porozumienie w sprawie
dostaw nowoczesnej broni z USA, Francji, Polski, Norwegii i
Włoch.  Wszystkie  te  kraje  później  zdementowały  to
oświadczenie.

Rząd Włoch zezwolił na przeprowadzenie negocjacji w sprawie
nabycia przez ukraińską armię 90 pojazdów opancerzonych Iveco
LMV – powiedział premier Włoch Matteo Renzi. Wcześniej Kijów
oświadczył, że na szczycie NATO zawarto porozumienie w sprawie
dostaw na Ukrainę broni, w tym z Włoch. Pojazdy opancerzone
IVECO M65 (LMV) opracowano w 2001 roku. Należą one do klasy
taktycznych pojazdów patrolowych, które mogą przewieźć nawet
oddział żołnierzy, zapewniając ochronę przed kulami, odłamkami
i minami.

Ministerstwo  Finansów  Ukrainy  otrzymało  500  mln  dolarów  w
ramach pierwszego kredytu od Banku Światowego. Środki mają
zostać wydane na odbudowę sektora finansowego kraju. Kredyt
zaciągany jest na 16 lat z 7-letnim ulgowym okresem ze zmienną
stopą procentową (w chwili podpisania – 0,63%), a jednorazowa
prowizja  wynosi  0,25%.  Odpowiednie  porozumienie  zostało
podpisane 8 sierpnia tego roku. Kredyt ten stanowi pierwszą
część pakietu pomocy finansowej Banku Światowego dla Ukrainy.
Łączna ilość środków, których przekazanie Ukrainie w postaci
kredytu  zatwierdzono  w  marcu  2014  roku,  wynosi  3,5  mld
dolarów.
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